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  PROTOKÓŁ Nr 1/2020 

Posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 21 lutego 2020 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 1300 – 1400 

Prowadzący posiedzenie: radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący 

Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu Nr 12/2019 z dnia 23 grudnia 2019 r. wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

2. Zaopiniowanie materiałów na XV Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 

27 lutego 2020 r. 

a) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski w 2019 rok, 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok,  

c) Projekt uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, 

d) Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski, 

e) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego, 

f) Projekt uchwały w sprawie określenia ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski na rok szkolny 2019/2020, 

g)  Projekt uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

sołtysa Sołectwa Łubin Rudołty,  

h) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski za 2019 rok. 

3. Informacja o działalności Gminnej Komisji i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2019 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia, Przewodniczący komisji 

zaproponował, aby opinie w sprawie przedłożonych materiałów wyrażać poprzez głosowanie. 

Sprzeciwu nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1)  
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- Do protokołu Nr 12/2019 wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 23 grudnia 2019 r.  uwag nie zgłoszono. Komisja została poinformowana o poprawce 

zgłoszonej przez Komisję Rewizyjną. Protokół został przyjęty z poprawką Komisji 

Rewizyjnej  jednogłośnie w głosowaniu jawnym: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się”. 

- W głosowaniu jawnym: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, komisja zaakceptowała porządek najbliższej sesji Rady Gminy nie wnosząc żadnych 

propozycji zmian. 

- W głosowaniu jawnym: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, komisja nie wniosła żadnych uwag do protokołu XIV Sesji Rady Gminy z dnia 30 

grudnia 2019 r. 

 

Do pkt 2a)  
Informacja Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie Gminy Bielsk Podlaski w 2019 rok -  stanowi Załącznik 

 Nr 3  do protokołu.  

W głosowaniu jawnym: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”, komisja nie wniosła żadnych uwag do przedłożonej informacji. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2b)  
Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie gminy na 2020 rok – stanowi 

Załącznik Nr 4  do protokołu.  

Zastrzeżeń nie zgłoszono (głosowanie jawne: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”) 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2c)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim stanowi Załącznik Nr 5  do protokołu.   

W wyniku dyskusji, komisja w głosowaniu jawnym (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się”) przyjęła do wyjaśnienia przez Wójta Gminy: 

Pytanie: W jaki sposób dotychczas była prowadzona obsługa Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej ? 

Wniosek: Komisja zgłasza potrzebę kontaktowania się z sołtysem podczas przeprowadzania 

wywiadów środowiskowych w przypadku ubiegania się przez mieszkańca wsi o udzielenie 

pomocy w GOPS. 

 

Do projektu uchwały zastrzeżeń  nie zgłoszono. 

 

Do pkt 2d)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 6  do protokołu. 

W wyniku dyskusji, komisja w głosowaniu jawnym (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się”) przyjęła do wyjaśnienia przez Wójta Gminy: 

Pytanie: Czy ustanowienie służebności przesyłu wiąże się z odpłatnością, którą będzie 

uiszczać wnioskodawca na rzecz gminy ? 

 

Do projektu uchwały zastrzeżeń  nie zgłoszono. 
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Do pkt 2e)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie  określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego - stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu.  

Dyskusja radnych dotyczyła okresu, na jaki pobierane są opłaty za zajęcie pasa drogowego 

(roczne opłaty i za każdy dzień zajęcia pasa drogowego) oraz sytuacji, w jakich pobierana jest 

opłata. 

Zastrzeżeń  nie zgłoszono. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu jawnym (5 głosów „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2f)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski na rok szkolny 2019/2020  - stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu.  

Podczas dyskusji radni zwrócili uwagę na możliwości popełniania nadużyć przez rodziców 

dowożących dzieci niepełnosprawne do szkół, jeśli w złożonym wniosku zadeklarują 

dowożenie samochodem o większym zużyciu paliwa, podczas gdy w rzeczywistości będą 

dziecko dowozić samochodem zużywającym paliwo w mniejszej ilości. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń do zaproponowanego projektu uchwały. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu jawnym (5 głosów „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2g)  
Wniosek Wójta Gminy  w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych 

sołtysa Sołectwa Łubin Rudołty - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu.  

Zastrzeżeń  nie zgłoszono. 

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu jawnym (5 

głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2h)  
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski za 2019 rok, 

stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu.  

Przewodniczący komisji – radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zwrócił uwagę, że 

przyjęcie sprawozdania nie powinno być poddawane głosowaniu na sesji, ponieważ jest 

jedynie przedkładane do zapoznania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie przyjęto do wiadomości w głosowaniu jawnym (4 

głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”). 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 3) 
Informacja o działalności Gminnej Komisji i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

2019 roku - stanowi Załącznik Nr 11  do protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Do pkt 4) 
W sprawach bieżących poruszono następujące sprawy: 
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- Pismo Młodzieżowego Sejmiku Województwa Podlaskiego o możliwości powołania 

młodzieżowej rady gminy.  

- Pisma Wojewody Podlaskiego i Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski 

przypominające o ograniczeniach prowadzenia przez radnych działalności gospodarczej.  

- Kryteria zaliczania poszczególnych miejscowości gminy do programu rewitalizacji, 

zasadność inwestowania w  tereny zdegradowane, jako istota rewitalizacji, niechętne 

podejście mieszkańców do wypełniania ankiet, potrzeba wzbogacenia zakresu pomysłów 

mieszkańców co do rozwoju swojej wsi, możliwość pozyskania środków ze źródeł 

pozabudżetowych na realizację zadań na rzecz obszarów objętych rewitalizacją.  

- Fotowoltaika – dyskusja o najkorzystniejszych rozwiązaniach. 

 - Radny Jerzy Onacik zgłosił niezadowolenie z treści  odpowiedzi na zgłoszone przez 

radnego zapytanie o  dochody, wpływające z Augustowa do budżetu gminy oraz inwestycje 

we wsi Augustowo. Stwierdził, ze odpowiedź jest zbyt ogólna. Przewodniczący Komisji 

wyjaśnił radnemu, że powinien wystąpić do Wójta Gminy z pismem wyrażającym 

niezadowolenie z otrzymanej odpowiedzi. 

 

 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym o godz. 14.00  posiedzenie zostało 

zakończone. 

  

Protokołowała: 

/-/Insp. Ala Wawulska 

 

  

    

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

1. TYMIŃSKI A. Grzegorz 

(Przewodniczący) 

………………………… 

2. BAJENA Jerzy ………………………… 

 

3. KORSZAK Alina …………………………. 

 

4. ONACIK Jerzy ………………………… 

  

5. PAC Jerzy ………………………… 

 

     

 


